
4  C D www.ipure.cz



V dnešní uspěchané době, kdy nosíme s sebou celou řadu elektronických 
zařízení, je riziko jejich ztráty nebo odcizení více než reálné. 

Ztracené zařízení 
nemusí být ztraceno

Návod  Jan Berkovský

S polečnost Apple představila elegantní 
řešení tohoto problému – aplikaci Najít. 
Tato integrovaná služba umožňuje uži-
vatelům snadno vyhledat ztracené iPho-

ny, iPady, Apple Watch, Macy, AirPody a další kom-
patibilní zařízení. Najít nabízí mnohem více než 
jen základní lokalizaci. Pojďme se společně ponořit 
do světa této užitečné funkce a prozkoumat všech-
ny její možnosti.

CO JE TO NAJÍT?
Jedná se o komplexní integrovanou funkci v eko-
systému Apple, která vám umožní snadno lokali-
zovat vaše ztracené zařízení. Ať už jde o iPhone, 
iPad, Mac nebo dokonce klíčenku AirTag. S pomocí 
této funkce můžete zjistit přesnou polohu vašeho 
zařízení, pokud je připojené k internetu. Aplikace 
Najít vám ukáže jeho aktuální umístění na mapě. 
I když je zařízení v tichém režimu, můžete 
na dálku spustit zvuk, aby bylo snazší ho najít. 
Díky síti, známé jako Find My Network, může být 
vaše zařízení nalezeno i v případě, že nemá aktiv-
ní připojení k internetu.

Jestli máte dojem, že by mohlo být vaše zaříze-
ní odcizeno a chcete zabránit zneužití uložených 
dat, můžete zařízení na dálku zablokovat a nasta-
vit zprávu pro nálezce. Pokud by se vám zařízení 

nevrátilo, můžete na dálku smazat všechna data, 
aby se nedostala do nepovolaných rukou a záro-
veň sledovat i jeho pohyb. Pokud využíváte klíčen-
ku AirTag, který je de facto malým Bluetooth trac-
kerem, tak můžete v reálném čase sledovat polohu 
nejrůznějších předmětů, jako jsou klíče, peněžen-
ka anebo batoh. Záleží pouze na vás, kam toto malé 
zařízení připevníte, nebo schováte.

JAK NAJÍT FUNGUJE NA TECHNICKÉ 
ÚROVNI
Aplikace Najít využívá sofistikovaný systém techno-
logií, které mezi sebou spolupracují tak, aby uživa-
telům poskytly co nejpřesnější informace o poloze. 
Níže si vyjmenujeme a vysvětlíme několik technolo-
gií, které jsou klíčové:
• Bluetooth low energy (BLE) je technologie s níz-

kou spotřebou energie, která umožňuje zaříze-
ním komunikovat na krátkou vzdálenost. AirTagy 
a další kompatibilní zařízení využívají Bluetooth 
LE k vysílání signálů, které mohou být zachyce-
ny jinými zařízeními Apple v okolí. Tím se vytvoří 
síť, která umožňuje určit přibližnou polohu ztra-
ceného zařízení.

• ultr a wideBand (UWB) technologie umožňu-
je přesnější lokalizaci zařízení v prostoru, zejmé-
na v uzavřených prostorách. Díky ní dokážeme 

5  C D www.ipure.cz



najít ztracené zařízení s mnohem větší přesnos-
tí. Tato technologie je zatím omezena na nověj-
ší modely iPhonů a je klíčová pro přesné určení 
polohy AirTagů.

• Pro zařízení s mobilním připojením využí-
vá Najít kombinaci GPS a informací z mobil-
ních sítí, aby určilo jejich přesnou polohu. 
GPS poskytuje hrubou polohu zařízení, zatím-
co informace z mobilních sítí pomáhají zpřesnit 
určování polohy, zejména v oblastech s omeze-
ným signálem GPS.

• Jedním z nejzajímavějších aspektů Najít je 
CrowdsourCing, který využívá miliony zařízení 
Apple po celém světě. Když ztratíte své zařízení, 
ostatní zařízení Apple v okolí mohou zachytit sig-
nál z vašeho zařízení a odeslat jeho polohu do ser-
verů Apple. Díky tomu může být ztracené zaříze-
ní nalezeno i v případě, že nemá aktivní připojení 
k internetu.

POKROČILÉ FUNKCE NAJÍT
Aplikace Najít se stala nepostradatelným nástro-
jem pro miliony uživatelů Apple. Kromě základní 
funkce lokalizace ztracených zařízení nabízí řadu 
pokročilých funkcí, které zvyšují její užitečnost 
a bezpečnost. Pojďme se společně podívat na to, co 
všechno umí.

OPTIMALIZOVANÁ VÝDRŽ BATERIE
Jednou z největších výhod aplikace je její minimální 
dopad na výdrž baterie zařízení. Apple neustále pra-
cuje na optimalizaci algoritmů, díky čemuž můžete 
mít své zařízení lokalizováno po dlouhou dobu bez 
nutnosti častého nabíjení.

NEKOMPROMISNÍ OCHRANA SOUKROMÍ
Ochrana osobních údajů je pro Apple prioritou. 
Všechna data o poloze, která jsou shromažďována 
aplikací Najít, jsou šifrována a ukládána na zabez-
pečených serverech. Můžete si být jisti, že je vaše 
soukromí stoprocentně chráněno.

HLADKÁ INTEGRACE S DALŠÍMI APLIKACEMI
Aplikace Najít se bezproblémově integruje s další-
mi aplikacemi v ekosystému Apple. Díky tomu může-
te například snadno sdílet aktuální polohu s přá-
teli nebo rodinou prostřednictvím aplikace Zprávy. 
Nebo bezpečně ukládat digitální klíče od domova 
nebo auta.

HLEDÁNÍ SÍTĚ – KDYŽ NENÍ MOBILNÍ SIGNÁL
Pokud se zařízení ocitne mimo dosah mobilních sítí, 
nemusíte zoufat. Funkce hledání sítě umožňuje ztra-
cenému zařízení připojit se k síti Wi‑Fi nebo Bluetooth 
jiného zařízení Apple a tímto odeslat svou polohu.

6  C D www.ipure.cz



REŽIM ZTRÁTY – ZTRACENÉ ZAŘÍZENÍ  
POD KONTROLOU
Ztratili jste svůj iPhone, iPad nebo Mac? S režimem 
ztráty máte šanci zařízení nejen najít, ale především 
ochránit svá osobní data. Jakmile aktivujete tento 
režim na ztraceném zařízení, automaticky se zablo-
kuje a nikdo se nedostane k osobním údajům. Dále 
můžete na zablokované obrazovce zobrazit vlastní 
zprávu s kontaktními údaji pro případného nálezce. 
Jak celý proces funguje?
1. Ztr áta ZaříZení: jakmile ztratíte své zařízení, 

aktivujte režim ztráty v aplikaci Najít.
2. Vysílání signálů: po uvedení zařízení do reži-

mu ztráty začne ztracené zařízení vysílat signály 
pomocí technologie Bluetooth LE.

3. Zachycení signálů: po vyslání signálu ztraceného 
zařízení jiné Apple zařízení nacházející se v okolí 
zachytí tento signál a zašifrovaně odešle přesnou 
polohu do serverů Apple.

4. Určení polohy: přijaté informace servery Apple 
zpracují a na mapě zobrazí přibližnou nebo přes-
nou polohu ztraceného zařízení.

JAK AKTIVOVAT REŽIM ZTRÁTY?
Jsou dvě cesty jak režim ztráty aktivovat:
1. na sVém dalším ZaříZení otevřete aplikaci Najít 

a vyberte ztracené zařízení.

2. na weBu iCloud.Com se přihlaste do svého účtu 
iCloud a v aplikaci Najít vyberte ztracené zařízení.
Režim ztráty je skvělý nástroj, který vám pomůže 

ochránit zařízení a osobní údaje. Nepodceňujte jeho 
význam a aktivujte ho ihned, jakmile si uvědomíte, 
že vám zařízení chybí.

PÁR TIPŮ NA ZÁVĚR
Ujistěte se, že máte na svém zařízení zapnutý zámek 
aktivaCe. Ten zabrání tomu, aby někdo mohl zaří-
zení smazat a znovu aktivovat. Používejte dvoufak-
toroVé oVěřoVání pro svůj Účet Apple. To výrazně 
zvyšuje bezpečnost účtu. pr aVidelně ZálohUjte sVá 
data na iCloud, jiný cloud, na počítač nebo exter-
ní harddisk. V případě ztráty zařízení tak nepřijdete 
navždy o všechna svá data. D

Jestli máte dojem, že by mohlo 
být vaše zařízení odcizeno a chcete 
zabránit zneužití uložených dat, 
můžete zařízení na dálku zablokovat 
a nastavit zprávu pro nálezce.

7  C D www.ipure.cz


